
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
18. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 29.4.2019

373/18/RM/2019 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství a rozpočtová 
opatření

I. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů  na rok 2019 pro jednotlivé příspěvkové organizace zřizované městem Ústí 
nad Orlicí  v oblasti školství takto:

1. Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290
Příspěvek na provoz v částce 649.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165
Příspěvek na provoz v částce 744.500 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

3. Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96
Příspěvek na provoz v částce 447.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

4. Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
Příspěvek na provoz v částce 1.260.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

5. Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200
Příspěvek na provoz v částce 1.318.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

6. Mateřská škola Lentilka,Ústí nad Orlicí, Heranova 1348
Příspěvek na provoz v částce 2.231.376 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

7. Mateřská škola Ústí nad Orlicí Knapovec 8
Příspěvek na provoz v částce 458.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

Stránka č. 1 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

8. Mateřská škola u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136
Příspěvek na provoz v částce  479.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

9. Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332
Příspěvek na provoz v částce 5.089.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

10. Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
Příspěvek na provoz v částce 4.290.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

11. Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
Příspěvek na provoz v částce 4.452.000 Kč
 Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

12. Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
Příspěvek na provoz v částce 792.500 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

13. Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí
Příspěvek na provoz v částce 1.089.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

14. Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167
Příspěvek na provoz v částce 742.700 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje

1. Rozpočtová opatření v ORJ 4 - Školství , kultura, sport, cestovní ruch a propagace týkající se 
krytí výdajů na projekty škol pro školy a školská zařízení zřízená městem Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, realizovat schválené změny závazných ukazatelů jednotlivých 
škol a školských zařízení  a rozpočtové změny dle bodu  II. tohoto usnesení

Termín: 17.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

374/18/RM/2019 OŠKCP/2 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z 
rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2019 do oblasti sportu

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí této individuální dotace dle příloh č. 1 a 2 k 

Stránka č. 2 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

usnesení RM předsedovi Osadního výboru Černovír panu F░░░░ B░░░░ i, nar.  ░░░░ ░ , bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na projekt "Černovírské rolování slámy 2019" ve výši 5.000 Kč

II. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace týkající se poskytnutí 
výše uvedené dotace fyzické osobě nepodnikající z položky rozpočtu ORJ 4 Rezerva rozpočtu na 
podporu sportu dle přílohy č. 3 k usnesení RM

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit realizaci 
schválených rozpočtových opatření dle bodu II. tohoto usnesení

Termín: 3.5.2019

2. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 6.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

375/18/RM/2019 OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních 
dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2019 do oblasti sportu

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2019, včetně požadované výjimky na občerstvení a OON  a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  
poskytnutí této individuální dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Basketbalový klub Ústí nad 
Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 1057, IČO 22762337, na projekt "28. ročník 
basketbalového turnaje Memoriál Ing. Bohuslava Langa" ve výši 10.000 Kč

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2019, včetně požadované výjimky na OON,  a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí této 
individuální dotace dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad 
Orlicí, z.s.,  sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 00435821,  na projekt "Mzdové náklady 
zaměstnanců OSS, z.s." ve výši 25.000 Kč

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2019, včetně požadované výjimky na OON,  a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí této 
individuální dotace dle příloh č. 1 a 4 k usnesení RM spolku SK Karate Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí 
nad Orlicí, Na Štěpnici 1208, IČO 26652480  na projekt " Velká cena města Ústí nad Orlicí v karate O 
pohár starosty města 2019" ve výši 30.000 Kč

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1.

Stránka č. 3 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí individuálních účelových dotací do oblasti sportu včetně uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu I. až III. tohoto usnesení

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

376/18/RM/2019 OŠKCP/4 - Návrh na rozdělení příspěvků na kulturní aktivity příspěvkovým 
organizacím v oblasti kultury

I. Rada města schvaluje
účelové finanční příspěvky na kulturní aktivity na rok 2019 příspěvkové organizaci Městská knihovna 
Ústí nad Orlicí na projekty:

1. Noc s Andersenem ve výši 3.000 Kč

2. Vzdělávací přednášky nejen pro naše čtenáře, aneb setkání s osobnostmi ve výši 6.000 Kč

3. Akademie volného času ve výši 4.000 Kč

4. Bookstart - s knížkou do života ve výši 10.000 Kč

II. Rada města schvaluje
účelové finanční příspěvky na kulturní aktivity na rok 2019 příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v Ústí 
nad Orlicí na projekty:

1. Dětská scéna 2019 - oblastní přehlídka dětských recitátorů ve výši 10.000 Kč

2. Český videosalon - celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby ve výši 50.000 Kč

3. Kocianova houslová soutěž a Kocianovo Ústí -  hudební festival ve výši 600.000 Kč

4. Heranova violoncellová soutěž ve výši 150.000 Kč

III. Rada města schvaluje
účelové finanční příspěvky na kulturní aktivity na rok 2019 příspěvkové organizaci Městské muzeum v 
Ústí nad Orlicí na projekty:

1. Sochařské dílny s Petrou Zeidlerovou ve výši 4.800 Kč

2. Hry na zahradu Hernychovy vily ve výši 16.500 Kč

3. Klubovna pro muzejní kroužek a další akce muzea ve výši 20.100 Kč

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí schválených příspěvků dle bodu I., II. a III. tohoto usnesení a předložit RM ke 
schválení  změnu závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím v oblasti kultury

Stránka č. 4 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 13.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

377/18/RM/2019 OŠKCP/5 - Souhlas s přijetím finančního daru - Městská knihovna

I. Rada města souhlasí
s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč Městskou knihovnou Ústí nad Orlicí, IČO 68212691 s 
určením na nákup výpočetní techniky. Dar náleží k ceně Biblioweb 2019 a poskytuje jej Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků ČR (SKIP), se sídlem Klementinum 190, 110 00 Praha 1, IČO 40765407

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitelku Městské knihovny Ústí nad Orlicí o 
uděleném souhlasu rady města s přijetím daru dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 20.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

378/18/RM/2019 OŠKCP/6 - Dotace do oblasti památkové péče pro rok 2019

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu 
města Ústí nad Orlicí pro rok 2019 na projekt "Osazení kované mříže do kostela v Knapovci" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle příloh č. 1 a 2. k usnesení, Římskokatolické 
farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, se sídlem Kostelní 19, Ústí nad Orlicí, IČO 47501103, ve výši 40.000 
Kč.

II. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření v ORJ 4 - školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace týkající se poskytnutí 
individuální dotace do oblasti památkové péče dle přílohy č. 3 k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit 
poskytnutí finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy a realizaci rozpočtového 
opatření dle bodu I. a II.  tohoto usnesení.

Termín: 13.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

379/18/RM/2019 FIN/1 - Návrh na schválení rozpočtových opatření a oprava chyby v 
rozpočtových opatřeních č. 18 a 29

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření č. 46 - 64 k rozpočtu města pro rok 2019 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje

Stránka č. 5 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

o opravě chyby v rozpočtových opatřeních č. 18 a 29 k rozpočtu města pro rok 2019 dle přílohy k 
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města a zajistit opravu textu rozpočtových 
opatření ve smyslu bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 10.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

380/18/RM/2019 MPO/1 - Smlouva o výpůjčce - Den dětí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí,  jako půjčitelem a firmou HELP, silnice - železnice s.r.o., IČ: 27497976, Moravská 537, 562 03 
Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem. Předmětem smlouvy  je výpůjčka  p.p.č. 860/1 obci Ústí nad Orlicí a 
k.ú. Hylváty, za účelem pořádání akce ,,Den dětí" konané 02.06.2019, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném termínu

Termín: 17.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

382/18/RM/2019 MPO/3 - Záměr změny v nájemním vztahu - část p.p.č. 312/1, část p.p.č. 
314/19 a část p.p.č. 314/26 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovité věci, jejímž předmětem je pronájem části 
p.p.č. 312/1, části p.p.č. 314/19 a části p.p.č. 314/26 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, spočívající ve snížení 
pronajaté plochy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na úřední desce v daném termínu.

Termín: 3.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

383/18/RM/2019 MPO/4 - Dohoda o změně nájemce - st.p.č. 3090 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

Stránka č. 6 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

schvaluje uzavření dohody o změně nájemce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a M░░░░ ░ Z░░░░ , ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako původním nájemcem a J░░░ M░░░░ , ░░ . ░░░░ ░ , bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako novým nájemcem, jejímž předmětem je změna nájemce, dle 

přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit podpis dohody o změně nájemce, dle bodu I.

Termín: 3.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

384/18/RM/2019 MPO/5 - Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě - TEPVOS, spol. s r.o. - Perla 01

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a 
společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako budoucím oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno spočívající ve strpění umístění, 
zřízení a provozování kanalizační stoky na st.p.č. 52/1, st.p.č. 52/2, st.p.č. 52/9, p.p.č. 883/10, p.p.č. 
883/11, p.p.č. 2334/1, p.p.č. 2414/3 a p.p.č. 3170 v katastrálním území Ústí nad Orlicí. Na základě 
ohlášení změny údajů do katastru nemovitostí zápisem čj. Z-1746/2019 - 611 jsou výše uvedené 
pozemky dle geometrického plánu č. 2833-376/2018 vyhotoveného Geodézií UnO s.r.o., Polní 1240, 
Ústí nad Orlicí přečíslovány na st.p.č. 52/1, st.p.č. 52/15, p.p.č. 3191, p.p.č. 3192, p.p.č. 3193, p.p.č. 
3194, p.p.č. 3195 a p.p.č. 3170 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí. Jednorázová finanční náhrada činí 150 Kč/m 
vedení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a 
společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako budoucím oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno spočívající ve strpění umístění, 
zřízení a provozování vodovodního řadu st. p. č. 52/1, st. p. č. 52/2, st. p. č. 52/9, p. p. č. 883/10, p. p. 
č. 883/11, p. p. č. 2334/1, p. p. č. 2414/3 a p. p. č. 3170 v katastrálním území Ústí nad Orlicí, v obci 
Ústí nad Orlicí. Na základě ohlášení změny údajů do katastru nemovitostí zápisem čj. Z-1746/2019 - 
611 jsou výše uvedené pozemky dle geometrického plánu č. 2833-376/2018 vyhotoveného Geodézií 
UnO s.r.o., Polní 1240, Ústí nad Orlicí přečíslovány na st.p.č. 52/1, st.p.č. 52/15, p.p.č. 3191, p.p.č. 
3192, p.p.č. 3193, p.p.č. 3194, p.p.č. 3195 a p.p.č. 3170 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí. Jednorázová 
finanční náhrada činí 150 Kč/m vedení + DPH, dle přílohy k usnesení RM. 

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 7 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

385/18/RM/2019 MPO/6 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 

inženýrské sítě - TEPVOS, spol. s r.o. - Kostelní, M.J. Kociana

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a 
společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako budoucím oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno spočívající ve strpění umístění, 
zřízení a provozování kanalizační stoky na p.p.č. 346/6, p.p.č. 2358/4, p.p.č. 2400/3 a p.p.č. 2996 
vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou finanční náhradu ve výši 150 Kč/m vedení + DPH, dle přílohy 
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

386/18/RM/2019 MPO/7 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. - 

kanalizace Husova

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793, 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 25945793, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je 
věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě - kanalizační stoky na p.p.č. 2358/1, p.p.č. 2361/1, p.p.č. 
2522/1, p.p.č. 341/2 a p.p.č. 431/3 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
51.896,90 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

387/18/RM/2019 MPO/8 - Záměr pronájmu - LPS media, s.r.o.

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 43/10 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti LPS media, s.r.o., Mírové 
nám. 90, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 64824314, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném termínu

Stránka č. 8 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 8.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ] 

388/18/RM/2019 MPO/9 - Dodatek č. 3 Smlouvy o výpůjčce - TEPVOS, spol. s r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 3 smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 
01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem, a  společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793, Královéhradecká 
1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitelem. Předmětem dodatku je rozšíření předmětu výpůjčky o 
nové položky, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření dodatku v daném termínu

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

389/18/RM/2019 MPO/11 - Návrh na schválení rozpočtového opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření v ORJ 006 Majetkoprávní odbor ve schváleném rozpočtu na rok 2019, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. realizovat schválené rozpočtové opatření v daném termínu

Termín: 29.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

390/18/RM/2019 OSS/1 Souhlas s přijetím účelově určeného daru pro příspěvkovou organizaci 
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí

I. Rada města uděluje
písemný souhlas s přijetím účelově určeného daru pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče 
města Ústí nad Orlicí, od:

1. nadačního fondu Tesco za první místo v komunitním projektu "Vy rozhodujete, my pomáháme" 
v hodnotě 30.000 Kč na nákup zahradního nábytku a slunečníků pro klienty stacionáře a 
obyvatele domů s pečovatelskou službou.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. zajistit předání písemného souhlasu dle návrhu usnesení číslo I.

Stránka č. 9 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 10.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

391/18/RM/2019 OSS/2 Prodloužení nájemní smlouvy

I. Rada města schvaluje
uzavření prodloužující nájemní smlouvy, uzavřené do 31. 3. 2019:

1. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s I░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 

30.6.2019.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních smluv

Termín: 10.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

392/18/RM/2019 OSS/3 Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemních smluv:

1. na byt č. 1, o velikosti 0+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1110,  s M░░░░ ░░
 H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.6. 2019.

2. na byt zvláštního určení č. 12, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501,  s 
J░░░░ ░  Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 30. 6. 2019.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních smluv

Termín: 10.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

393/18/RM/2019 ŽP/1 - Schválení nabídky a návrhu smlouvy o dílo na údržbu veřejného 
prostranství Kociánka

I. Rada města schvaluje
výběr nabídky zhotovitele Aleše Haupta, IČ: 03832406, Kunčice 274,  561 51 Letohrad, 
na provedení údržby zeleně veřejného prostranství Kociánka, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 
jako objednatelem a firmou Aleš Haupt, IČ: 03832406, Kunčice 274, 561 51 Letohrad jako 

Stránka č. 10 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je "Běžná údržba zeleně veřejného prostranství Kociánka" v 
ceně 360 612,8 Kč, dle přílohy usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě II. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

394/18/RM/2019 ORM/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Stacionář Ústí 
nad Orlicí - dodání vybavení budovy

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky "Stacionář Ústí nad Orlicí - 
dodání vybavení budovy", kterou podal uchazeč KANONA a.s., IČ: 04163664, Antala Staška 1859/34, 
140 00 Praha, za nabídkovou cenu 1.311.398,- Kč včetně 21% DPH, dle zprávy o hodnocení a 
posouzení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
kupní smlouvu č. ORM/1423/6/2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako kupujícím a společností KANONA a.s., IČ: 04163664,Antala Staška 1859/34, 140 00 
Praha, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je dodání vybavení budovy Stacionáře v Ústí nad Orlicí, v 
ceně 1.311.398,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

395/18/RM/2019 ORM/2 - Smlouva o dílo č. ORM/1919/1/2019 - Oprava fasády a oken na čp. 
7, západní strana

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Oprava fasády a oken na čp. 
7, západní strana", kterou podal uchazeč Zdeněk Stejskal, IČ: 11120941, T. G. Masaryka 173, 562 01 
Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 303.486,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1919/1/2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Zdeňkem Stejskalem, IČ: 11120941, T. G. Masaryka 173, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Oprava fasády a oken na čp. 
7, západní strana", v ceně 303.486,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

Stránka č. 11 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

396/18/RM/2019 ORM/3 - Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. ODSH/19/22165 - 
Oprava povrchu komunikace Andrlův chlum

I. Rada města schvaluje
smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. ODSH/19/22165 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příjemcem a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je poskytnutí 
individuální dotace na akci "Oprava povrchu komunikace Andrlův chlum Ústí nad Orlicí", ve výši 
3.000.000,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2019

2. Ing. arch. Evě Holáskové

2.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit realizaci akce dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ] 

397/18/RM/2019 ORM/5 - Dodatek č. 1 příkazní smlouvy č. ORM/1423/5/2018

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 1 příkazní smlouvy číslo ORM/1423/5/2018 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a společností Tedoz PP s.r.o., IČ: 01678850, Jiřího 
Potůčka 290, 530 09 Pardubice, jako příkazníkem. Jedná se o výkon technického dozoru investora a 
výkon koordinátora bezpečnosti práce v rámci projektu "Stacionář Ústí nad Orlicí". Tímto dodatkem se 
mění termín plnění do prosince 2019, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku příkazní smlouvy dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 12 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

398/18/RM/2019 OKT/1 - Smlouva o dílo - Integrace IS VEMA s eSSL VERA

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. 2019/178 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676 jako objednatelem a společností VEMA, a.s., Okružní 871/3a, 638 00 Brno, IČ 26226511 jako 
zhotovitelem. Předmětem smlouvy je integrace informačního systému VEMA a systému elektronické 
spisové služby, která je součástí informačního systému VERA Radnice, v částce 280.000 Kč bez DPH, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 
I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

399/18/RM/2019 OKT/2 - VEMA Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování práva na využívání 

aplikací

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování práva na využívání aplikací č.2013/233 mezi městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako uživatelem a společností VEMA a.s., 
Okružní 871/3a, 638 00 Brno, IČ 26226511 jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je úprava 
rozsahu licence doplněním o aplikace Cestovní příkazy a Plánování dovolené a s tím související zvýšení 
roční ceny za užívání na 51.984,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v 
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

400/18/RM/2019 OKT/3 - Dodatky č. 2 a 3 k servisní smlouvě č.00279676/00P/2006 - Inisoft

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 k servisní smlouvě o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti INISOFT 
s.r.o. č. 00279676/00P/2006 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676 jako objednatelem a společností INISOFT s.r.o., Rumjancevova 696/3, Liberec I - Staré 
Město, 460 01 Liberec, IČ 25417657 jako dodavatelem. Předmětem tohoto dodatku je specifikace 
kontaktů a způsobu komunikace mezi oběma smluvními stranami při objednávání a poskytování 
servisních služeb k aplikacím pro evidenci a administraci agendy odpadů, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 k servisní smlouvě o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti INISOFT 
s.r.o. č. 00279676/00P/2006 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676 jako objednatelem a společností INISOFT s.r.o., Rumjancevova 696/3, Liberec I - Staré 

Stránka č. 13 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Město, 460 01 Liberec, IČ 25417657 jako dodavatelem. Předmětem tohoto dodatku je specifikace 
rozsahu servisní podpory, vymezení práv a povinností smluvních stran s ohledem na zachování 
mlčenlivosti a důvěryhodnosti a úprava roční ceny servisní podporu k dodané aplikaci EVI Provoz na 
2.390,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smluvních dodatků, 
uvedených v bodech I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

401/18/RM/2019 SMM/1 - Záměr pronájmu nebytových prostor v objektu bývalé 
administrativní budovy Perla 01

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor obálkovou metodou za účelem provozování 
podnikatelského záměru. Předmětem pronájmu jsou nebytové prostory v části administrativní budovy 
Perla 01.
Celková pronajímaná plocha je 693,62 m2, minimální cena nájmu je stanovena na 300,- Kč/m2/rok.
Hodnotící kritéria výběrového řízení stanovujeme v poměru 70% nabízené nájemné a 30% provozovaná 
podnikatelská činnost, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor na úřední desce Městského úřadu 
Ústí nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

402/18/RM/2019 TAJ/1 - Jmenování ředitele příspěvkové organizace KLUBCENTRUM v Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města jmenuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dále v souladu s § 33 odst. 3 písm. e) a odst. 4 písm e)  zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů paní Jaroslavu Martinákovou nar.░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ředitelem příspěvkové organizace KLUBCENTRUM v Ústí nad 

Orlicí, IČ: 00485195, a to ke dni 01.07.2019.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu zajistit písemné jmenování dle tohoto usnesení.

Termín: 17.5.2019

Stránka č. 14 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ] 

Stránka č. 15 z 15Přehled usnesení [18/RM/29.4.2019]

30.4.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

9 8 1 8 1 7 1 1 8 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 1 5 2 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

9 9 9 9 9

375

386

377 380

Záznam o pr ůběhu hlasování z 18. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 29.4.2019

Program 373 374

382 383 384 385

376

381
(nevzniklo)

378 379

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 2 8 1 9 9 9

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

9 9 8 1 8 1 7 2

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

8 1 8 1 9 9 9

396

389 390

397

387 391

392 393 394 395

388

398 399 400 401

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH

Petr Hájek x

Jiří Preclík x

Pavel Svatoš x

Matouš Pořický x

Anna Škopová x

Petr Strákoš x

Luboš Bäuchel x

Jan Zábrodský x

Jan Pokorný x

7 2

402

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


